DECRETO Nº 062/2017. DE 09 DE OUTUBRO DE 2017.

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NA LEI ORÇAMENTARIA DO EXERCÍCIO DE 2017"

VERA LÚCIA DE AZEVEDO VALLEJO, Prefeita Municipal de Cati9uâ·SP, no uso
das alnbu1ções que lhe são conferidas por Lei, com base no que dispõe o art. 4º da Lei Municipal
nº 251712016, de 25 de novembro de 2016, que "Estima a Recerla e Fixa a Despesa do Mumclplo
de Cabguâ para o exercido de 2017"

DECRETA:

Art. 1° - Fíca aberto na Lei Orçamentária do Exercício de 2017, um crédito adicional
suplementar no valor de até R$ 28.000.00 (Vinte e oito mil reais) objetivando o reforço de
dotações constantes da Lei Orçamentaria do Exerclcio de 2017 na seguinte conrormidade

Unidade
Orcamentária

Classificação Valor

02.07 12.361 .0011 .2019.3.3.90.30-Ficha nº 158 RS 18.000,00
02.07 12 361 0011 2019.3.3.90.30-Flcha nº 159 R$ 10.000,00

T ota 1 d o C rédlto .......................................................................... R$ 28.000.00

Art. 2º· O crédito aberto sera atendido com os recursos provenientes de anulações
parc1afs e/ou totais de dotações orçamentárias do orçamento de 2017, abaixo discriminadas. na
mesma Importância:

~

Um d ade
Orçamentân a

Classificação Valor

0207 12.361 .001 1 2019 3.3.90.30 - Flcha_nº 157 RS 28.000.00

To ta 1 dos Recursos ................................................................... RS 28.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. revogando-se as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cat1guá ~de 2017

VERA LUCIA DE~ÍoovALLEJO
Prefeita ~~i~al

k~,;i:itrnJ\l n;l Sti;rr:1111 ia /\J11unt..1ruli\;1 t1U li\ n1 1ir\1pnn, pulllh:ado pur .1fL\.:h;:'W
puhlii..4·.\t• i:n1 )l>111.1L nu Jnt.1 ~urr J_

CLAUDI
Secretário Administrativo

Aven;do José Zonconer; 312 • CEP. 15870-000 • FONE (17) 3564-9500 • FAX: (17) 3564-1224
e-moil: prefeiluro@coliguo.sp.gov.br